
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Верх-Рождественская основная общеобразовательная школа») 
 

ПРИКАЗ 
с. Верх-Рождество 

03.07.2020 г.                                                                                                                               № 68 

 

О внесении изменений в Положение 

о правилах приёма, перевода,  

отчисления и восстановления  

обучающихся МБОУ «Верх- 

Рождественская основная  

общеобразовательная школа» 

 

Во исполнение Протеста Прокуратуры Частинского района на Положение о 

правилах приёма, перевода, отчисления и восстановления обучающихся МБОУ «Верх-

Рождественская основная общеобразовательная школа», утвержденного приказом 

директора МБОУ «Верх-Рождественская основная общеобразовательная школа» от 

21.12.2018 № 155 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о правилах приёма, перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся МБОУ «Верх-Рождественская основная общеобразовательная школа» 

следующие изменения: 

1.1. Исключить из раздела 2 «Правила приёма» пункт 2.6.1: «В Структурное 

подразделение Учреждения принимаются дети в возрасте с 2 месяцев до семи лет.» 

1.2. В раздел 2 «Правила приёма» добавить пункт 2.18: «Проживающие в одной семье и 

имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приёма 

на обучение по основным общеобразовательным программа дошкольного и 

начального общего образования в государственные и муниципальные организации, 

в которых обучаются их братья и (или) сестры.» 

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ «Верх-Рождественская  

основная общеобразовательная школа»                                                                      В.В. Крылова 

 


